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Datos Generales
Nombre: CARLOS GIROSHI BANDO CAMPQOS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (36.36%)
B scopus : 4 (36.36%)
I:l WoS y Scopus: 3 (27.27%)

1 Integrative overview of antibodies NORMA ADRIANA VALDEZ CRUZ MICROBIAL CELL 2021
against SARS-CoV-2 and their possible ENRIQUE GARCIA HERNANDEZ CLARA FACTORIES
applications in COVID-19 prophylaxis and INES ESPITIA PINZON et al.
treatment

2  Recombinant O-mannosylated protein ~ CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS MICROBIAL CELL 2019
production (Psts-1) from Mycobacterium ANTONIA ISABEL CASTILLO RODAL FACTORIES
tuberculosis in Pichia pastoris CLARITA OLVERA CARRANZA et al.

(komagataella phaffii) as a tool to study
tuberculosis infection

3  Recombinant production of ESAT-6 CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS CELLSTRESS & 2019
antigen in thermoinducible Escherichia  NORMA ADRIANA VALDEZ CRUZ CHAPERONES
coli: the role of culture scale and MAURICIO ALBERTO TRUJILLO
temperature on metabolic response, ROLDAN et al.

expression of chaperones, and
architecture of inclusion bodies

4 The flavonoids luteolin and GLORIA GUTIERREZ VENEGAS CARLOS INTERNATIONAL 2010
quercetagetin inhibit lipoteichoic acid GIROSHI BANDO CAMPOS IMMUNOPHARM
actions on H9¢c2 cardiomyocytes ACOLOGY
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Mecanismos celulares y Tesis de CARLOS GIROSHI Sdnchez Facultad de 2014
moleculares de las Licenciatura BANDO CAMPOS, Rolddn, Odontologia,
enfermedades Andrea

cardiovasculares Adrianag,

asociadas a bacterias de
la cavidad bucal
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CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL
MOD.DE ECOLOGIA ORAL

Pagina 6/8

[ Licenciatura: 20 (100.00%)

Entidad

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

38
45
30
29
44
29
39
38
37
42
38
31

37
31

43
34
40
32
33
25

Sild
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Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CARLOS GIROSHI BANDO CAMPOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Simplificacion de la Gestion Institucional
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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